



رئیس پیشین پژوهشکده مردم‌شناسی:
**استفاده از چهره‌های
اثرگذار میراث فرهنگی
نتیجه‌بخش است**

صفحه ۸

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/اهلیکلیویه و بویراحمد/هرمزگان)

طلوع

روزنامه

استاندار فارس:
**کلنگ زنی پروژه بدون تأمین
اعتبار انجام نشود**
راهاندازی پنجره واحد در شهرستان‌ها
باید تسریع شود

صفحه ۴



یکشنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۱ / ۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ / ۳ زوئیه ۲۰۲۲ / سال بیست‌وهشتم / شماره ۳۳۹۴ / بها ۸۰۰۰ تومان



معاون اول رئیس‌جمهور:
**اجرای طرح حذف
ارز ترجیحی نخستین
حلقه از اصلاحات اقتصادی
کشور بود**

۱

**طرح «صیانت» تا دو هفته دیگر
در دستور کار مجلسی**

۲

**الزام شهرداری شیراز
در تسریع اجرای سامانه یکپارچه‌سازی
اسناد**

۳

**درخواست صنایع کنسرو
برای افزایش قیمت رب گوجه
و تن ماهی**

۱

**اجرای شبکه فاضلاب اراضی فاز دو
شهر صدرا کلنگ زنی شد**

۲

نماینده شیراز:

از استیضاح وزیر اقتصاد کوتاه نمی‌آیم

بنا نبود دولت مالیات اصناف و کسبه را افزایش دهد

صفحه ۲



سختگوی صنعت آب:

**عراق، ترکیه و سوریه ۳ تا ۵ برابر
موجودی آب؛ بر روی دجله و
فرات مخزن ایجاد کرده‌اند**

بغداد از پیشنهاد مذاکره تهران استقبال نکرد

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۱

استاندار بوشهر:

**جاده مجتمع بندری ننگین سال
آینده به بهره‌برداری می‌رسد**

صفحه ۳

مثله کردن جنازه

**زن صیغه‌ای توسط شوهر
بی‌رحم**

صفحه ۷

سختگوی صنعت آب:

**عراق، ترکیه و سوریه ۳ تا ۵ برابر موجودی آب؛ بر روی دجله و فرات
مخزن ایجاد کرده‌اند**

بغداد از پیشنهاد مذاکره تهران استقبال نکرد



می‌کنیم که تضمین‌هایی حاصل شود تا تبعات زیست محیطی ایران را تهدید نکند، هرچند این تهدیدها فراتر از ایران بوده و کل منطقه را تحت‌الشعاع قرار داده است، چند بار نیز از کشور عراق دعوت رسمی به عمل آوردیم که بتوانیم معاهداتی داشته باشیم تا از تبعات منفی زیست محیطی بر ایران جلوگیری شود اما از سوی مقامات عراق استقبال نشد ولی ما همچنان پیگیر موضوع هستیم. قاسم‌زاده درباره پیگیری موضوع حقایق و تبعات زیست محیطی از مسیری غیر از دیپلماسی گفت: وزارت نیرو اقدامات خود را در حوزه دیپلماسی انجام می‌دهد، خارج از این میحث اگر اقدامی منصور باشد در حیطه وظایف وزارت خارجه است و وزارت نیرو دخالتی ندارد. اما قطعاً با کشورهای همسایه در حوزه رودخانه‌های مرزی دیپلماسی آب را پی می‌گیریم و در حال حاضر اقدام دیگری را حداقل در بخش فنی منصور نیستیم و اعتقاد داریم که این مسائل از طریق دیپلماسی حل می‌شود و اقدامات دیگر تأثیرگذاری پایداری نخواهد داشت. وی تأکید کرد: درهرحال عدم رعایت حقایق محیط زیست علاوه بر تأثیرگذاری روی کمیّت و کیفیت منابع آب، منابع آب در دسترس را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد، همچنین به دلیل کاهش دبی منجر به کاهش کیفیت آب شده و امکان برداشت از این منابع را سلب می‌کند.

سختگوی صنعت آب: معاون اول رئیس‌جمهور:
**اجرای طرح حذف
ارز ترجیحی نخستین
حلقه از اصلاحات اقتصادی
کشور بود**

معاون اول رئیس‌جمهور:
**اجرای طرح حذف
ارز ترجیحی نخستین
حلقه از اصلاحات اقتصادی
کشور بود**

معاون اول رئیس‌جمهور:
**اجرای طرح حذف
ارز ترجیحی نخستین
حلقه از اصلاحات اقتصادی
کشور بود**

تحلیل این خبر را در صفحه دو بخوانید

درخواست صنایع کنسرو برای افزایش قیمت رب گوجه و تن ماهی

عوامل تجزیه و توزیع و عرضه رعایت شود، قیمت تولید کننده کنسرو ماهی تون باید ۲۷ هزار و ۶۶۰ تومان در نظر گرفته شود. حال آنکه با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه، نهاده‌ها و هزینه‌های تولید، قیمت تمام شده این محصول در خوشبینانه‌ترین حالت ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان است.

در این نامه به قیمت کنسرو رب گوجه‌فرنگی نیز اشاره شده که طبق اعلام سندیکای صنایع کنسرو، با در نظر گرفتن قیمت کنونی مواد اولیه و با احتساب مالیات بر ارزش افزوده، باید قیمت تولید کننده ۴۳ هزار تومان و قیمت مصرف کننده ۵۴ هزار و ۹۰۰ تومان درج شود، که با نرخ کنونی تولید کننده ۳۱ هزار و ۵۰۰ و مصرف کننده ۳۹ هزار و ۸۰۰ تومان قابل قیاس نیست و این موضوع، تولید کننده را متحمل زیان کرده است. این تشکل هشدار داده که نتیجه این امر، کمبود کالا و آشفستگی بازار و عرضه کالای غیر استاندارد خواهد بود.

سختگوی صنعت آب گفت: آورد دجله حدود ۴۳ میلیارد مترمکعب است اما ۳ برابر این آورد یعنی حدود ۱۳۰ میلیارد مترمکعب مخزن برای اهداف ذخیره‌سازی آب از سوی سه کشور بخصوص ترکیه و عراق ایجاد شده است، آورد فرات هم حدود ۳۰ تا ۳۴ میلیارد مترمکعب است که ۵ برابر آن یعنی حدود ۱۷۰ میلیارد مترمکعب بارگذاری مخزن اتفاق افتاده است. فیروز قاسم‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره پروژه داب و گاپ و تأثیر آن بر ایران اظهار داشت: کشور ترکیه در راستای سیاست‌های توسعه‌ای پروژه‌هایی را در بخش آب آغاز کرده که از مهمترین آنها داب و گاپ هستند، داب در حوزه آبریز رودخانه ارس و گاپ در حوزه آبریز دجله و فرات و در بالادست واقع شده و قرار است آب را ذخیره‌سازی کنند، اگر ترکیه معیارهای زیست محیطی را رعایت نکند در پایین‌دست منجر به اتفاقاتی خواهد شد اما اگر حقایق زیست محیطی تعیین و کشور ترکیه مجاب به رعایت شود، از آسیب جلوگیری می‌شود.

وی افزود: پروژه گاپ روی حوزه رودخانه‌های دجله و فرات اجرایی می‌شود، ایران از فرات سهمی ندارد اما ۶ درصد از آورد ۷۸ میلیارد مترمکعبی دجله در کشور ما واقع شده است. ما به خاطر اقدامات بشردوستانه و حسن همجواری با کشور عراق در این سهم اندک هم سعی کردیم حقایق زیست محیطی را رعایت کنیم و آب را به سمت پایین‌دست رهاسازی می‌کنیم، اما اجرای پروژه گاپ از سوی ترکیه تبعات زیست محیطی بر پایین‌دست داشته به طوری که شاهد ورود ریزگردها به ایران هستیم.

سختگوی صنعت آب با اشاره به سدسازی‌های ترکیه، عراق و سوریه بروی دجله و فرات گفت: آورد دجله حدود ۴۳ میلیارد مترمکعب است اما ۳ برابر این آورد یعنی حدود ۱۳۰ میلیارد مترمکعب مخزن برای اهداف ذخیره‌سازی آب از سوی سه کشور بخصوص ترکیه و عراق ایجاد شده است، آورد فرات هم حدود ۳۰ تا ۳۴ میلیارد مترمکعب است که ۵ برابر آن یعنی حدود ۱۷۰ میلیارد مترمکعب بارگذاری مخزن اتفاق افتاده است.

وی با بیان اینکه ما نگران اقدامات سدسازی و ایجاد مخازن بروی دجله و فرات هستیم، خاطرنشان کرد: در بخش ترکیه از طریق دیپلماسی مباحث را دنبال

سندیکای صنایع کنسرو در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهوری خواستار حذف قیمت‌گذاری پیشینی رب گوجه‌فرنگی و کنسرو ماهی تن یا افزایش قیمت منطقی این کالاها شدند. به گزارش ایسنا، طبق اعلام سندیکای صنایع کنسرو در این نامه، بر اساس تصمیمات جلسه ۸ آبان ۱۴۰۰ ستاد تنظیم بازار کشور، دو محصول کنسرو ماهی تون و کنسرو رب گوجه‌فرنگی مشمول قیمت‌گذاری پیشینی شده، این در حالی است که دولت هیچ کنترل و نظارتی بر روی مواد اولیه این دو محصول نداشته و اساساً امکان چنین نظارتی نیز وجود ندارد. به عنوان مثال قیمت ماهی تون صید داخل طی یکماه گذشته بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته است. این در حالی است که ستاد تنظیم بازار سقف قیمت مصرف کننده برای کنسرو ماهی تون ۱۸۰ گرمی ساده را ۳۵ هزار تومان تعیین کرده است. این تشکل بخش خصوصی معتقد است چنانچه قرار باشد ضوابط مصوب هیئت تعیین و تثبیت قیمت‌ها برای

معاون اول رئیس‌جمهور:

اجرای طرح حذف ارز ترجیحی نخستین حلقه از اصلاحات اقتصادی کشور بود

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تبریک آغاز ماه ذالحجه و همچنین ازدواج با برکت حضرت امیر المومنین (ع) و حضرت فاطمه (س) گفت: مقاطع مختلف ازدواج و زندگی این دو عزیز می‌تواند درس بزرگ و یک راهنما برای همه مقاطع زندگی و حل مشکلات و گرفتاری انسان‌ها باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد باید نسخه‌ای عملیاتی از زندگی ائمه به ویژه حضرت علی (ع) و فاطمه زهرا (س) برای گره‌گشایی از زندگی مردم تهیه شود.

مخبر همچنین به چگونگی ازدواج و تهیه لوازم آغاز زندگی مشترک آنان اشاره و تأکید کرد: انجام مسئولیت اجتماعی نقطه برجسته زندگی این دو بزرگوار است که از همان آغاز زندگی و کمک به مستمندان خود را نشان داد که باید نهادهای انقلابی و غیردولتی نیز با تاسی به زندگی آنان راهنمای‌های لازم را برای کمک به مردم فراهم کنند.

وی همچنین از تلاش‌های ستاد اجرایی فرمان و کمیته امداد امام خمینی (ره) در راستای تأمین جهیزیه برای زوج‌های جوان در مناطق کم‌برخوردار کشور قدردانی و از سامانه ملی جهیزیه ایران و سامانه احسانه رونمایی کرد و با توضیحات مسئولان در جریان روند خدمت‌رسانی این سامانه به زوج‌های جوان به ویژه اقشار آسیب‌پذیر جامعه و فرایند ثبت‌نام وام جهیزیه کالای ایرانی قرار گرفت.

در ادامه این مراسم مخبر به صورت نمادین رسید تحویل بیست و یک هزارمین سری جهیزیه به زوج‌های جوان و خانواده‌های مناطق کم‌برخوردار را امضا کرد.

در این مراسم معاون اول رئیس‌جمهور در ارتباط ویدئو کنفرانس با یکی از استان‌های کشور گزارشی از اقدامات انجام شده در پوشش ملی احسانه دریافت و تأکید کرد: امیدواریم به نقطه‌ای برسیم که هیچ زوج جوانی در کشور برای تهیه لوازم ازدواج و جهیزیه دچار مشکل نباشد.

لازم به ذکر است در پوشش ملی احسانه، ۲۰۰۰ جهیزیه به زوج‌های جوان مناطق کم‌برخوردار و همچنین ۲۰۰۰ جهیزیه به مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) که به همت بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) انجام شده است، با حضور مخبر اهدا شد.

در این مراسم که رئیس کمیته امداد امام خمینی نیز حضور داشت، عسگری معاون اجتماعی و امور استان‌های ستاد اجرایی فرمان امام (ره) با اشاره به اینکه ۲۰۰۰ جهیزیه در سال جاری در استان‌های سراسر کشور به صورت متمرکز تا قبل از ایام محرم و صفر توزیع می‌شود گفت: با تلاش‌های ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و با اهدای این ۲۰۰۰ جهیزیه از محل ستاد به کمیته امداد تاکنون ۲۱ هزار جهیزیه به زوج‌های جوان در مناطق کم‌برخوردار اهدا شده و در عین حال برای فرزندان آوری زوج‌های جوان در بنیاد ۱۵ خرداد برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده است.

وی با اشاره به فرایند کاری سامانه ملی جهیزیه ایران افزود: با تلاش‌های معاون اول رئیس‌جمهور و پس از تصویب در هیئت دولت این سامانه برای کمک به فریضه ازدواج در کشور عملیاتی می‌شود تا جایی که با حفظ کرامت خانواده‌های آسیب‌پذیر می‌توانند با انتخاب اقلام جهیزیه‌های مورد نظر خود را از کالاهای ایرانی درب منزل تحویل بگیرند و پیش‌بینی می‌شود با ادامه این طرح ۱۰۰ هزار جهیزیه به زوج‌های جوان تقدیم شود.

معاون اول رئیس‌جمهور در حاشیه این برنامه با تسلیت مجدد به خانواده‌های کشته‌شدگان در زلزله بندر خمیر در استان هرمزگان تأکید کرد: در همان ساعات ابتدایی در تماس تلفنی با استاندار هرمزگان دستورات لازم برای رسیدگی به مصدومان و رسیدگی به ابعاد حادثه و جبران خسارت‌های وارده صادر شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اجرای طرح حذف ارز ترجیحی اولین حلقه از اصلاحات اقتصادی کشور بود و البته دولت درصدد است با ایجاد خلق ثروت و اشتغال‌زایی مشکلات زندگی طبقات آسیب‌پذیر جامعه را در اسرع وقت حل کند.

به گزارش حوزه دولت ایرنا، محمد مخبر همزمان با هفته ازدواج و در مراسم اهدای بیست و یک هزارمین سری جهیزیه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) که با عنوان پوشش ملی احسانه برگزار شد، با اشاره به امکانات و ثروت طبیعی فراوان کشور تأکید کرد: کمتر کشوری در دنیا سراغ داریم که با سرمایه‌گذاری چند میلیارد دلاری در ظرف ۶ ماه نه تنها بازگشت سرمایه داشته باشد بلکه به سودآوری نیز برسد و این مزیت‌ها در بخش‌های مختلف مثل نفت، معدن و دریا وجود دارد که می‌توان با برنامه‌ریزی مناسب و اتخاذ اقدامات لازم مشکلات کشور در این حوزه حل شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه یکی از وظایف و تلاش‌های مهم نهادهای عمومی و غیرانتفاعی باید بازگرداندن دارایی‌های غیرمولد کشور به چرخه اقتصاد مردم باشد، گفت: تاکنون نهادهای عمومی و غیردولتی نقش پررنگی در اشتغال‌زایی خرد و خانگی داشته‌اند اما باید یک گام فراتر رفته و مشارکت دادن و سهم شدن مردم در صنایع پایین دستی و صنایع بزرگ کشور را تسهیل کنند.

مخبر با اشاره به اینکه نقدینگی مردم باید به سمت سرمایه‌گذاری در طرح‌های کلان اقتصادی کشور هدایت و مدیریت شود، خاطرنشان کرد: نقدینگی مردم باید به فرصتی برای رشد و توسعه اقتصادی کشور تبدیل و همچنین زمینه‌های یک سرمایه‌گذاری مطمئن برای مردم از طرف دولت فراهم شود.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: تضمین سرمایه‌گذاری از طرف دولت برای مردم و بخش خصوصی باید به گونه‌ای باشد که اگر در میانه راه سرمایه خود را طلب کنند، دولت این مبالغ را در کمترین زمان و حتی با اصل سود به آنان بازگرداند.

مخبر تصریح کرد: باید بستری برای سرمایه‌گذاری در کشور ایجاد شود که به سرعت مشکلات خانواده‌هایی که با مشکلات اقتصادی مواجه هستند حل شود که البته دولت برنامه‌هایی جدی و سریع برای حل مشکل فقر در کشور دارد.

وی با تأکید بر اینکه اجرای طرح حذف ارز ترجیحی از اهداف اصلی دولت برای حذف فقر در کشور است، گفت: در سال گذشته ۳۶۰ هزار میلیارد تومان یارانه در کشور اختصاص داده شد اما این توزیع یارانه به گونه‌ای بود که طبق آمار ۲۰ میلیون نفر در کشور از این یارانه دولت در سال گذشته کمترین استفاده را بردند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به الزامات قانونی اجرای حذف ارز ترجیحی ادامه داد: علاوه بر این موضوع، شرایط جهانی به گونه‌ای بود که ۳۰ درصد نیاز مردم جهان به کالاهای اساسی افزایش یافته و ۱۸ درصد تولید آنها کاهش یافته بود و همین امر باعث شد تا کشورهای بزرگ اقتصادی ذخایر خود را تا ۳۰ درصد افزایش دهند.

مخبر افزود: از سوی دیگر برخی از کشورهای همسایه از یارانه اختصاصی دولت جمهوری اسلامی به کالاهای اساسی بیشترین استفاده را می‌بردند و سیل صادرات و قاچاق کالاهای اساسی که با هزینه دولت و مردم ایران برای کالاهای اساسی تولید شده به کشورهای همسایه روانه شده بود. مخبر خاطرنشان کرد: اجرای طرح حذف ارز ترجیحی اولین حلقه از اصلاحات اقتصادی کشور بود و البته دولت درصدد است با ایجاد خلق ثروت و اشتغال‌زایی مشکلات زندگی طبقات آسیب‌پذیر جامعه را در اسرع وقت حل کند.